

2 sierpnia 2017



Kolejne umowy na odnowę wsi

Budowa placów zabaw, siłowni pod chmurką, modernizacja świetlic wiejskich, zakup strojów ludowych, doposażenie jednostek ochotniczych straży pożarnych czy organizacja lokalnych imprez w małych miejscowościach województwa świętokrzyskiego - to zakres projektów, które otrzymają granty w ramach tegorocznej edycji konkursu „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej”. Łącznie dofinansowanie otrzyma 151 projektów. 2 sierpnia w miejscowości Sędek w gminie Łagów członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek podpisał kolejne umowy na realizację projektów, tym razem przygotowanych przez stowarzyszenia z terenu powiatu kieleckiego, we współpracy z samorządami lokalnymi.

Pierwsze umowy z gminami i organizacjami pozarządowymi z powiatów: pińczowskiego, buskiego, staszowskiego i kazimierskiego marszałek Adam Jarubas podpisał w Pińczowie, w siedzibie Stowarzyszenia Klubu Wodnego "Kon-Tiki", kolejne w Czarnocy w gminie Włoszczowa - z samorządami z terenu powiatu włoszczowskiego, jędrzejowskiego i koneckiego.

Z terenu powiatu kieleckiego dofinansowanie otrzymają m.in. gmina Chęciny na doposażenie jednostki OSP i zakup wyposażenia dla świetlicy, gmina Bodzentyn na organizację Festiwalu Wędrowania i doposażenie młodzieżowej orkiestry dętej OSP, gmina Morawica na organizację Chałupkowych Garcynek czy zakup sprzętu rekreacyjnego służącego mieszkańcom Piasecznej Górki, gmina Bieliny na doposażenie jednostek OSP, gmina Masłów m. in. na urządzenie siłowni „pod chmurką”.

- To projekty niezwykle istotne z punktu widzenia lokalnej społeczności. Czasem znalezienie na jakąś ciekawą inicjatywę kwoty kilku tysięcy złotych jest bardzo poważnym problemem - na przykład na instrumenty dla zespołu ludowego czy na stroje dla koła gospodyń wiejskich - mówi członek Zarządu Województwa świętokrzyskiego **Piotr Żołądek**. - Tegoroczny nabór pokazał, że program cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem i doskonale odpowiada na te małe potrzeby lokalnej społeczności - dodał Piotr Żołądek, zapewniając, że w przyszłym roku będzie kontynuacja programu.

- Te pieniądze będą dobrze wykorzystane i zagospodarowane. Często umiemy się cieszyć i radować z wielkich grantów, natomiast nie zapominajmy że duże przedsięwzięcia składają się z małych i one też pomagają budować lepsze warunki życia. Dlatego cieszymy się z każdej złotówki, którą otrzymujemy. Dobrze że samorząd województwa ma taki program i dostrzega również te małe potrzeby, bo one również są istotne dla każdego mieszkańca - podkreśla burmistrz Daleszyc **Dariusz Meresiński**, który podpisał umowę na projekt dotyczący zakupu materiału na stroje dla 13 działających w gminie kół gospodyń wiejskich.

- My również bardzo się cieszymy z każdego grantu, który udaje nam się pozyskać ze środków zewnętrznych. To kwota, która nie obciążając budżetu gminy pozwala doraźnie na doposażenie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Sadkowie w dodatkowy sprzęt - mówi **Paweł Marwicki**, wójt gminy Łągów, na terenie której odbyła się uroczystość podpisania umów.

W ramach konkursu „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej 2017” wpłynęło w sumie 221 wniosków z 91 gmin. Zarezerwowany w budżecie województwa 1 mln złotych wystarczy na sfinansowanie 95 projektów inwestycyjnych (wszystkie złożone wnioski na projekty inwestycyjne otrzymały dofinansowanie) oraz 56 związanych z zakupem sprzętu, strojów

ludowych czy organizacją lokalnych imprez.

Ostatnie umowy na realizację projektów w ramach „Odnowy Wsi Świętokrzyskiej”, z organizacjami i gminami z terenu powiatów sandomierskiego, opatowskiego i skarżyskiego, podpisane zostaną w najbliższy poniedziałek, w Przybysławicach, w gminie Klimontów.

Uroczystość w Sędku uświetniły występy zespołów kół gospodyń wiejskich.





